1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Пятьдесят четвертой внеочередной сессии
п. Черноречеснкий
от 15.10.2019                                                                                               № 168
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 19, 27 Устава Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области,  пункта 5.1 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.08.2015.2018 №245 (в ред. от  13.09.2016  № 42, от  11.04.2017 №64, от 28.06.2018  №118, от  27.11.2018 №136), Совет депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.
Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  (далее - Глава поселения).

2.
Опубликовать настоящее решение и объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения в газете «Знаменка» и на официальном сайте Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (приложение 1).

3.
Совету депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области назначить 50% членов конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему Решению.
6.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

7.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
	И.о. главы Чернореченского

сельсовета

___________Л.Г. Соболева
	Председатель Совета

депутатов

_________ Л.А. Корсакова

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Чернореченского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области

от 15.10.2019  № 168
Объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района  Новосибирской области

Совет депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области объявляет  конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Дата, время и место проведения конкурса:

Конкурс состоится «12» ноября 2019 года, начало в 10-00, в здании администрации по адресу: 633227,  Новосибирская область,  Искитимский район, п. Чернореченский,  ул. Школьная, 2б. каб. № 2.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на должность Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее кандидаты) установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.08.2015  № 245 (в ред.  от 13.09.2016  №42, от  11.04.2017  №64, от 28.06.2018 №118, от 27.11.2018 №136).

В число требований к кандидатам на должность Главы поселения включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

1) личное заявление (приложение №1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.08.2015  №245 (в ред.  от 13.09.2016  №42, от  11.04.2017  №64, от 28.06.2018 №118, от 27.11.2018 №136);
2) две фотографии размером 3x4 см;

3) собственноручно заполненную и подписанную анкету (приложение 2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 27.08.2015 №245 (в ред.  от 13.09.2016  №42, от  11.04.2017  №64, от 28.06.2018 №118, от 27.11.2018 №136);

4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;

5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества жизни населения в Чернореченском  сельсовете Искитимского района Новосибирской области);

6) документы, подтверждающие стаж работы: копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

7) документ(ы) об образовании;

8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);

9) обязательство в случае его избрания Главой поселения прекратить деятельность, несовместимую со статусом Главы поселения;

10) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме согласно приложению 1 к Федеральному закону от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». Сведения о размере и об источниках доходов кандидата предоставляются за год, предшествующий проведению конкурса, а сведения об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу проведения конкурса.

11) сведения о счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих, а также супруга и несовершеннолетних детей, а также обязательство в течение трех месяцев со дня замещения должности Главы поселения закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение иностранных финансовых инструментов, а также прекратить доверительное управление имуществом, которое предусматривает инвестирование в иностранные финансовые инструменты и учредителями управления в котором выступают указанные лица.
Документы представляются гражданином лично, или через представителя, чьи полномочия удостоверены в установленном законом порядке.

Прием документов граждан производится с «21»  октября  2019 года по «4» ноября 2019 ежедневно: с понедельника по пятницу с 10:00 до 16:00 по местному времени (с 13.00 до 14.00 перерыв на обед); в выходные дни (26,27 октября, 2,3 ноября) и праздничный день (4 ноября) документы принимаются с 10.00 до 13.00;  по адресу: 633227, Новосибирская область, Искитимский район, п. Чернореченский,  ул. Школьная,  д. 2б,  1 этаж,  кабинет  №1.

Контактный телефон для получения справочной информации:

 8-383-43-92-434
Приложение 2
 к решению Совета депутатов

Чернореченского сельсовета
Искитимского района

Новосибирской области

от 15.10.2019  № 168
Состав членов конкурсной комиссии

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

назначенный  Советом  депутатов Чернореченского сельсовета
 Искитимского района Новосибирской области:

1. Корсакова Людмила Александровна – председатель совета депутатов Чернореченского сельсовета
2. Шведова Светлана Геннадьевна – депутат совета депутатов Чернореченского сельсовета
3. Таратынова Наталья Викторовна – специалист администрации Чернореченского сельсовета